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PROTOKÓŁ  Nr 13/2020 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 6 marca 2020 roku, o godz.14.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
Proponowany porządek posiedzenia:  
 

1. Sprawozdanie z działalności PUP w Radomiu za 2019 rok. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia nowego 
przebiegu istniejących dróg powiatowych na terenie powiatu radomskiego: Zakrzew-
Wolanów-Augustów, nr 3564W Radom-Augustów-Kowala-Parznice, nr 3509W 
Zakrzew-Gulin0Wsola-Wojciechów. 
 

3. Sprawy różne i wolne wnioski 
 
 
 

Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Sprawozdanie z 
działalności PUP w Radomiu za 2019 rok. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła powiedział, że każdy otrzymał sprawozdanie za 
rok ubiegły i na wszelkie pytania postara się odpowiedzieć. Poinformował, że bezrobocie w 
2019 roku spadło w sumie o 1500 osób, z tego 900 w Radomiu a ponad 600 w powiecie. 
Ważne, że nie było w ciągu ubiegłego roku  ani do dnia dzisiejszego zwolnień grupowych, 
tzn. , że gospodarka nieźle sobie radziła. Ciągle jest aktualnych kilkaset ofert pracy, na dzień 
dzisiejszy jest 295 ofert w tym 65 subwencjonowanych, czyli takich do których dopłacają w 
postaci różnych form aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz 230 ofert pracy 
finansowanych w pełni przez pracodawców. Dodał, że najwięcej ofert pracy czyli miejsc 
pracy było w 2017 roku, było 9868 w ciągu całego roku w tym 6322 niesubwencjonowanych, 
w 2018 roku 8534 w tym 5784 niesubwencjonowane  i w 2019 roku 6046 w tym 3855 
niesubwencjonowanych. W 2019 roku odbyło się 8 giełd pracy, którą organizują na życzenie, 
żądanie pracodawcy jeżeli poszukuje kilkunastu ludzi do pracy, odbywa się ona albo w 
Powiatowym Urzędzie Pracy albo w biurze u przyszłego pracodawcy. Tradycyjnie odbyły się 
dwa razy Targi Pracy w maju w Pionkach i na przełomie września i października w Radomiu. 
W 2019 roku wpłynęło 340 wniosków o wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemców. Oraz 
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9750 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. Wydali 1871 
informacji Starosty o możliwości zaspokajania potrzeb kadrowych. Informacje te wydaje się 
do pracy, której decyzje wydaje cudzoziemcom jeszcze Wojewoda, dlatego potrzebna jest 
informacja czy są tacy fachowcy z takimi kwalifikacjami, wtedy Wojewoda podejmuje 
decyzję. W ubiegłym roku zarejestrowali 22.399 osób, w tym 5131z prawem do zasiłku, a 
wyrejestrowali 23.846 osób. Na zasiłki w ubiegłym roku wydali kwotę 40.639.493 zł. Do 
ZUS-u wysłali 95.694 różnego rodzaju dokumentów. Jeśli chodzi o środki na aktywną formę 
przeciwdziałania bezrobociu to od kilku lat one systematycznie spadają. Jedynym 
utrudnieniem jest to, że środków z funduszu pracy jest bardzo mało, więcej jest z projektów 
unijnych, tyle, że one odnoszą  się do konkretnych grup bezrobotnych. W tej chwili realizują i 
staże i jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej z projektu z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego, który jest 
przeznaczony dla ludzi powyżej 30 roku życia. Nie mają natomiast środków dla ludzi na staże 
do 30 roku życia i na działalność gospodarczą. Będą mieć środki po podpisaniu umowy z 
Wojewódzkim Urzędem Pracy program POWER Program Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój przeznaczony dla ludzi do 30 roku życia. 
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że z materiału wyczytała, że na jednorazowe 
dofinansowanie w 2019 roku na rozpoczęcie działalności gospodarczej  było 1344 wnioski, a 
decyzji wydanych było tylko 707, z czego to wynika?. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła odpowiedział, że każdy wniosek jest oceniany 
przez komisję, są wymagane pewne podstawowe rzeczy, trzeba się wykazać kwalifikacjami. 
Często jest to wynik braków formalnych, braku zabezpieczeń czyli poręczycieli, 
rozpatrywane są wnioski kompletne. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o dofinansowanie dla osób po 30 roku życia?. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła odpowiedział, że wniosek na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej niczym się nie różni dla osoby do 30 roku życia czy po 30 roku 
życia. Jest tylko inne źródło finansowania. 
 
Radny Marek Janeczek zapytał, jak wygląda u nas teraz stopa bezrobocia?. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła odpowiedział, że stopę bezrobocia ogłasza GUS i 
robi to z pewnym opóźnieniem blisko dwóch miesięcy. Na koniec lutego wygląda to tak , że 
w powiecie radomskim ogólnie jest 9.327 osób i w ciągu miesiąca lutego przybyło dwie    
ubyło 263 osoby. Jeśli chodzi o stopę bezrobocia to w kraju jest 5,5%  w Województwie 
Mazowieckim jest 4,6 % w Powiecie Radomskim 17,1% a w mieście Radomiu 11,5%. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożone sprawozdanie z działalności 
PUP w Radomiu za 2019 rok. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia nowego przebiegu istniejących dróg 
powiatowych na terenie powiatu radomskiego: Zakrzew-Wolanów-Augustów, nr 3564W 
Radom-Augustów-Kowala-Parznice, nr 3509W Zakrzew-Gulin-Wsola-Wojciechów. 
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Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka powiedziała, że opinia dotyczy uchwały, 
która jest konsekwencja ubiegłorocznego  przekazywania dróg w sposób kaskadowy. Jako 
Powiat przejęli od Zarządu Dróg Wojewódzkich odcinek drogi 733 dł 23 km i tyle samo 
przekazali dla dróg gminnych dla poszczególnych gmin. W tej chwili ustalają przebieg trzech 
dróg powiatowych , pozostałe pozostają niezmienione dotyczy to odcinka drogi 733, 
zmieniają ten przebieg, powstaje nowy ciąg drogowy Zakrzew-Wolanów-Augustów o dł. 17,5 
km pozostałe 5,5 km dokładają do drogi powiatowej Radom-Augustów. Uprości to sposób 
zimowego utrzymania dróg. Trzecia droga 3506, której odcinek przekazali dla Gminy 
Zakrzew i Jedlińsk dł. 2,06 km, pozostały odcinek 4,1 włączają do ciągu drogowego 3509W 
Gulin-Wsola –Wojciechów, dzięki temu powstaną bardziej funkcjonalne ciągi drogowe. Dla 
nowych przebiegów dróg uzyskali pozytywne opinie wszystkich gmin na  terenie, których 
będą przebiegać. Jest to wymóg formalny, który został spełniony. 
 
Radny Adam Gibała poprosił o wyjaśnienie zapisu „... proponuje się zmiany przebiegu w/w 
odcinka drogi i utworzenia nowego ciągu drogowego.” 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że dotyczy to drogi 
Zakrzew-Wolanów- Augustów. Wcześniej ta droga zaczynała się od drogi wojewódzkiej 740 
i przebiegała przez tereny Zakrzew, Wolanów, Kowala do ronda w Parznicach, dalej droga 
wojewódzka 733 biegnie na Południe. W tej chwili zostawiają od drogi 740 wojewódzkiej na 
Zakrzewie przez Golędzin, częściowo Wolanów i do drogi powiatowej Radom-Augustów, 
pozostały odcinek drogi wojewódzkiej 733 zostaje włączony do innego ciągu drogi 
powiatowej Radom-Augustów i do Parznic. To nie jest nowa inwestycja tylko jak będą się 
kształtować nowe przebiegi. Teraz jak będą zlecać dokumentacje to będą je nazywać według 
nowych przebiegów. 
 
Pytań i uwag nie było 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady 
Powiatu w sprawie ustalenia nowego przebiegu istniejących dróg powiatowych na 
terenie powiatu radomskiego: Zakrzew-Wolanów-Augustów, nr 3564W Radom-
Augustów-Kowala-Parznice, nr 3509W Zakrzew-Gulin-Wsola-Wojciechów. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zwróciła się z prośbą o oczyszczenie przepustów oraz ścinkę poboczy 
w Kłonówku. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że od dzisiaj mają 
podpisane umowy na zadania z zakresu bieżącego utrzymania dróg, także od poniedziałku 
będą zlecane poszczególne zadania. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał czy jest już gotowy projekt trasu ciągu pieszo-rowerowego 
Sadków-Kiedrzyn? 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jest zamieszczony na 
stronie internetowej, był to do konsultacji, okres ten już minął, informacja była przekazana do 
Wójta do Bractwa Rowerowego. Uwagi jakie wpłynęły zostały przekazane do Projektanta, 
mają już pozytywne opinie i uzgodnienia wszystkich organów. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy ta inwestycja będzie realizowana od 2021 roku? 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że będzie można jeśli 
znajdzie się to zadanie w planie wydatków inwestycyjnych na 2021 rok. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, na jakim etapie jest zadanie, obwodnica lotniska 
realizowane przez Miasto Radom w porozumieniu z Powiatem? 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jest na etapie 
wydawania decyzji ZRID przez organ architektoniczno-budowlany. Jest już ze strony PZDP 
podpisana umowa użyczenia. Teraz sprawa toczy się w organie techniczno-budowlanym, 
Prezydent Miasta  wystąpił o decyzję, która umożliwiała by mu rozpoczęcie realizacji tej 
inwestycji. 
 
Dyrektor Wydziału Budownictwa i Architektury Sylwia Pietrasiewicz powiedziała, że 
projekt został złożony w styczniu na decyzję ZRID. Było wydane postanowienie o 
uzupełnienie braków merytorycznych w projekcie m.in. o umowę, która już została 
podpisana. Postanowienie było wydane na 90 dni z możliwością uzupełnienia. Na ten moment 
jest cisza nie ma żadnych informacji. 
 
Radny Adam Gibała zapytał, czy coś się dzieje w sprawie uwłaszczenia na drogę Mniszek –
Omięcin?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nic się nie może dziać, 
ponieważ nie mogą uwłaszczyć działek, które stanowią  własność państwa i stanowią teren 
kolei PKP. Nic na tej działce nie można zrobić bo nie jest ona własnością powiatu. 
 
Radny Marek Janeczek zapytał, na jakim etapie jest ul. Spacerowa - Polna w Pionkach?. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jest wydana decyzja 
ZRID, inwestycja jest przygotowana, niedługo rozpoczną się wypłaty odszkodowań. 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął                         
13 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:35. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 
 


